令和６年１１月７日

郡市区等医師会長 様

一般社団法人 大阪府医師会

 会長代行 加 納 康 至

（公印省略）

第 ３ 回 学 校 保 健 講 習 会 の 開 催 に つ い て （ご案内）

時下 益々ご清祥のことと拝察しお喜び申し上げます。

 さて、このたび本会学校医師会では、学校医の資質向上等を目的として、「別添１」の通り、

標記講習会を開催いたします。

 本件についてご了承を賜り、貴会会員への周知方ご高配賜りますようお願い申し上げます。

 なお、本研修会案内は「府医ホームページの会員へのお知らせ」に掲載して、現地参加のご案

内を行っております。

 準備の都合上、大阪府医師会館での参加を希望される場合は、「別添２：受講申込書」にご記

入のうえ、１１月２９日（金）までに大阪府医師会地域医療１課宛FAX（06-6766-2875）へご送信

をお願いいたします。また、本講習会はＷＥＢ（ＺＯＯＭ）配信を行います。インターネットに

よる登録が必要となっておりますので、１２月２日（月）までにお申し込み下さい。

【WEB登録のURL】

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_6XOdIjbBQKuCWfneU2_x8Q

大阪府医師会地域医療１課（学校保健担当 小山・深山）

tel:06-6763-7012 fax:06-6766-2875

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_6XOdIjbBQKuCWfneU2_x8Q

令 和 ６ 年 度   第 ３ 回 学 校 保 健 講 習 会

日  時  令和６年１２月４日（水） 午後２時～４時

会  場  大阪府医師会館２階ホール【ハイブリッド（現地・ＷＥＢ）】

対  象  本会会員（学校医）、養護教諭等学校関係者

次  第

１．挨  拶     大阪府医師会理事・学校医部会副部会長     森 口  久 子

２．講  演

1） 「『聞こえているけど、聞き取れ無い』聞き取り困難症の理解と支援」

座長：大阪府医師会学校医部会耳鼻咽喉科対策委員会委員長  坂   哲 郎

講師：大阪公立大学大学院医学研究科

聴覚言語情報機能病態学寄附講座 特任教授             阪 本 浩 一

2） 「学校における食物アレルギー対応 ～予防的対応から緊急時対応まで～」

    座長：大阪府医師会学校医部会副部会長・学校保健対策委員会委員

                                松 井  甲 三

講師：大阪はびきの医療センター小児科主任部長       亀 田  誠

３．閉  会

〇大阪府医師会生涯研修システム ２単位（カリキュラムコード：01・07）

 〇大阪府医師会指定学校医制度 学校保健単位 １単位

別添 １

≪現地（大阪府医師会館での）参加申込書≫

【受講申込書・ＦＡＸ ０６―６７６６―２８７５】

第 ３ 回 学 校 保 健 講 習 会

日時：令和６年１２月４日（水）午後２時～４時

場所：大阪府医師会館２階ホール

１．氏
ふり

   名
がな

２．所属郡市区等医師会

３．医療機関名

４．連絡先所在地 〒

５．電話番号

６．ＦＡＸ番号

※ 締切り日 令和６年１１月２９日（金）

別添 ２